
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 26/09/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SOSTEGNO AL GRAVE DISAGIO ECONOMICO 
E MOROSITA' INCOLPEVOLE - ANNO 2013

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

VISTA la DGR X/365 del 04 luglio 2013 con la quale la Regione Lombardia ha disposto 
l'istituzione dello sportello comunale per il sostegno al grave disagio economico e morosità 
incolpevole- anno 2013 - illustrando i requisiti necessari all'accesso al contributo all'All. 1 della 
stessa DGR;

DATO ATTO che questa Amministrazione deve coprire con proprie risorse il 40% calcolato sui 
fondi regionali, il cui ammontare è mediamente inferiore rispetto agli anni precedenti;

ACCERTATA la necessità di impegnare l'importo di € 30.000,00 così come previsto al capitolo di 
spesa 1625 - quota a carico della Regione - e l'importo di € 16.000,00 al capitolo di PEG 1625.01 - 
quota a carico del Comune;

VISTI gli artt.191 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

DETERMINA

DI IMPEGNARE al capitolo di PEG 1625  della spesa del bilancio corrente l'importo di € 30.000,00 
- quota a carico della Regione - e al capitolo 1625.01 l'importo di € 16.00,00 - quota a carico del 
Comune - per i motivi meglio espressi in narrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
di accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
  A.S. Maria Concetta La Porta

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio n. 1.10.04.05.19 ai capitoli di PEG 1625.01 e 1625 del bilancio corrente e che la stessa 
risulta finanziariamente coperta.

Lì,....................................

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
           Rag. Elisabetta Santaniello
___________________________________


